

YENİ MERSİN

Londra, 15 (a.a.)— Maltaya büyük bir İngiliz kafillesi gelmiştir. İngiltere ve Amerika için Malta'nın mühim bir ehemmiyeti vardır.

Sahibi ve Umumî Müdürlük Müdürü FUAD AKBAŞ	Pazar 16 Ağustos 1942
İdare Yeri Samsun	Yılı 15
Sayı 5 kuruş Telefon No. 82	Sayı 4283

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Hindistan'da sükûn başladı

Ankara, 15 (R.G.)— Dünya harbinin tarihinde bugün nihayete eren 7 gün Hindistan haftası olarak anılacaktır. Geçen hafta verilen kongre kararı üzerine Hindistan meselesi had bir mahiyet almıştı. Karara göre İngiltere Hindistandan çekilecek olmazsa İngiltereye pasif mukavemet başlayacaktı.

Kongre kararı kabul edilmez Gandhi Hindistan kral vekiline mektup yazacaktı.

Ruzvelt, Çankayşek ve Maiskiye de baş varolarak yardım istiyecaktı. Hindistan pasif mukavemete başlamadan İngiltere süratle hareket etti. Mektup yazmağa ve diğerlere müracaata fırsat verilmedi.

Kongre liderleri tevkif edildi. Sert tedbirin neticesi her tarafta alâka nyandırdı. Bu olay iki bakımdan ehemmiyetlidir.

1—Hindistanın alinyazısı.
2—Hindistandaki vaziyetin dünya vaziyeti üzerinde tesir bakımından.

Bir iki gün vaziyet İngiltere için tehlikeli göründü, kargaşalıklar çıktı. İngiliz idaresini sarsacak mahiyet arzemedi. Nihayet Hindistanda sükûn geri geldi.

Artık vaziyet normaldir. Geniş ölçüde ayaklanma tehlikesi ortadan kalktı. Bu esnada mihver radyoları Hintlileri kışkırttılar. Bunlar Hindistandan kaçanlardan istifade ettiler.

Boze isimindeki Hintli de Hint ahalisini kışkırttı.

Londrada mâneviyat yüksek

Vaşington, 15 (a.a.)— Londrada bulunan Borç verme komisyonu reisi Vaşingtona dönmüştür. Mumaleyle Londrada halkın mâneviyatının yüksek olduğunu söylemiş ve iki memleket arasındaki dostluğu tebarüz ettirmişir.

(Bugün)

2 yaşını bitirdi

Kısa bir zamanda geniş bir okuyucu kütlesi topharak iki yıldır Adanada intişar etmekte olan (BUGÜN) refikimiz iki yaşını bitirmiştir.

Kıymetli arkadaşımıza uzun yıllar neşir vazifesini yapmasını diler ve iki yıldır gazeteye emek veren meslektaşlarımızı başmuharrir Cavit Oral ile yazı işleri müdürü Reşad Enisi tebrik ederiz.

Almanlar Uzun harbe hazırlanıyor

Almanların Avrupa da aldığı yer 69,000,000 hektarı bulmuş

Ankara 15 (R.G.)— Alman askerlerinin Kafkaslara ilerlemesi haftanın mühim olayıdır.

Bu ilerleyiş en hızlı temposuna varmıştı. Cenuba doğuya yürüyen Almanlar Kafkas eteklerine gelmişlerdir. Bundan sonraki gelişmesi için iki ihtimal vardır.

1 — Almanlar Kafkaslardaki yürüyüşlerine son vererek şimaldeki Rus ordusuyle meşgul olacak.

2 — Almanlar şimalde Rusordularıyla tedafü vaziyete kalarak Kafkasların ortasına yürüyecek.

Rummel de diğer taraftan taarruz ederek mihverciler orta şarkı istilalarına geçirecektir. Bu iki ihtimalden hangisi olacak?

Kış gelmeden Almanların harekâtı tasfiye edemeyecekleri anlaşılıyor. Almanlar şimdiden doğu Avrupanın işe durumu ile meşguldür.

Alman radyoları dün bu mevzuu temas ederek şark cephesinde Alman işgalindeki yerin 69 milyon hektar olduğunu söylemişir.

Bunun 43 milyon hektarı ziraate elverişlidir. Bu toprak nüfusu 50 milyon iken yarı büyüklükteki Almanya'nın nüfusu 80 milyondur. Avrupalılar gelecek sene de ziraat işlerine sarılırsa yeni arazi ile Avrupa yiyecek bakımından istiklâli kazanır demişlerdir.

Bu işe durumlarına bakılacak olursa Almanya uzun bir harbi göze almaktadır.

Bu yakın şarka taarruzu da bir sebep olarak gösteriliyor.

Salamon adalarında

Vaşington, 15 (a.a.)— Amerikan Bahriye Nazırlığı tebliğinde, Salamon adalarına çıkarılan kara askerlerinin mevzilere yerleştiği bildirilmektedir.

7 Japon tayyaresi düşürüldü

Santiago, 15 (a.a.)— Amerika Havaçılık dairesi reisi Aloit adalarına yapılan akında 7 Japon tayyaresinin tahrip edildiği bildirmiştir.

Berlin Elçimiz Führer tarafından kabul edildi

Berlin, 15 (a.a.)— Alman Devlet reisi B. Hitler dün umumî karargâhında Türkiyenin Berlin Büyük Elçisi Saffet Arıkanı kabul etmiştir.

Kabul merasiminde Hariciye Nazırı Fon Ribbentrop da bulunmuştur. Bay Saffet Arıkan itimatnamesini Führere takdim etmiştir.

Bulgaristanda Gazetecilerimize gösterilen misafirperverlik

Sofya, 15 (a.a.)— Bulgar zete başmuharrirleri hazır bulunmuştur.

Misafirler saat 23,5 da İstanbula hareket etmiştir.

Misafirlere Silvingrada kadar bir heyet refakat etmiştir.

Türk-Macar dostluğu

Budapeşte, 15 (a.a.)— Sofya istasyonunda Macar ajansı muhabirine beyanatta bulunan Türk gazetecileri Macaristanda gördükleri kabalardan ve Macar ricalile konuşmanın silinmez hatıralarını saklayacaklarından bahsetmişlerdir. Bu, Macar Türk dostluğunun tezahürü olarak gösterilmektedir.

Elçimizin ziyafeti

Sofya, 15 (a.a.)— Türk elçisi Berker, Türk gazetecileri şerefine bir ziyafet vermiştir. Ziyafette Başvekil ve Hariciye Vekili Filof ile ga-

Amerika-Bolivya

Arasında anlaşma

Vaşington, 15 (a.a.)— Hariciye Nazırı Amerika Birleşik devletleri ile Bolivya arasında 30 milyonluk ham madde kredisi anlaşması yapıldığını bildirmiştir. Bu anlaşmada yollar yapılacak, petrol işletilecek, kalay, antimon ve Kançuk çıkarılacaktır.

Arızasız geçen bir hafta

Londra, 15 (a.a.)— Amirallik dairesi geçen haftanın arızasız geçtiğini ve kafilenin Maltaya arızasız geldiğini bildiriyor.

Son Alman raporunda ise Akdenizde büyük bir muvaffakiyetten bahsedilmiştir.

Japon-Amerikan aile mübadelesi

Honolulu, 15 (a.a.)— Mevcut Japon ailesi miktarında Japonyadaki Amerikan ailelerinin mübadelesi kararlaştırılmıştır.

İngiltereye tayyare akını

Londra, 15 (a.a.)— Birkaç düşman tayyaresi İngilterenin cenup sahilinde bir yere hücum etmiştir. İnsanca kayıp ve hasar vardır.

İngilterede hava hücumlarından ölenler

Londra, 15 (a.a.)— Resmen bildirildiğine göre İngiltereye yapılan hava akınında 365 kişi ölmüş ve 850 kişi yaralanmıştır.

Alman tayyaresi düşürüldü.

Londra, 15 (a.a.)— Dün cenup sahilinde bir düşman deniz tayyaresi düşürülmüştür.

İngiliz tayyaresi yere indi

Lizbon, 15 (a.a.)— Bir İngiliz askerî tayyaresi Kaledon hava meydanına inmiştir. Motorundaki sakatlıktan tayyare yere inmiştir.

Doğuda Ruslara göre vaziyet

Moskova, 15 (a.a.)— Gece tebliği: 14 Ağustos ta kitalarımız Klepakaya, Maykop ve Çerkezde düşmanla çarpışmıştır. Diğer cepheelerde istemiyetli değişiklik yoktur.

Moskova, 15 (a.a.)— Gece tebliğine ekidir:

Klepakayada ehemmiyetli Alman motörlü kitaları muharebeye sokulmuştur. Almanlardan 800 asker öldürülmüştür. Diğer bir kesimde 700 Alman kuşatılıp yok edilmiştir.

Kotel Nikovda çete muharebeleri olmaktadır. Almanlar müdafaaya çekilmiştir.

Hava kuvvetlerimiz Klepakayada 40 Alman tayyaresi tahrip etmiştir. 11 uçak da hava muharebelerinde düşürülmüştür.

Kazağistanda petrol verimi

Moskova 15 (a.a.)— Kazağistanda petrol verimi gündün günde artmaktadır.

Modern usuller sayesinde eski kuyulardan da fazla istihsalât yapılmaktadır.

Almanlara göre de muvaffakiyet

Berlin 15 (a.a.)— Mihver hava kuvvetleri ve deniz kuvvetleri kabramanca müdafaası sayesinde İngiliz deniz kuvvetleri tam bezimelle neticelenmiştir.

Son haberlere göre son kuvvetli himaye altında İngiliz kafilisinden 28 ticaret gemisinden 15 gemi batırılmıştır.

Kafilde bulunan diğer gemiler hep batırılmıştır. 22,600 tonluk legel tayyare gemisi ile 9,300 tonluk Noçaster gemisi batırılmıştır. Üç torpito ayrıca batırılmıştır.

Madrid 15 (a.a.)— D.N.B. Valansiyadan gelen habere göre bir İngiliz ticaret kafilisine mensup bir gemi hasara uğradığı halde limana gelmiştir.

Şili Cumhurreisi Amerikaya geliyor.

Santiago, 15 (a.a.)— Şili Cumhurreisini Mister Ruzvelt Vaşingtona davet etmiştir.

Vaşington, 15 (a.a.)— Hariciye Nazırı Kordel Hal Şili Reiscumhurunun Mister Ruzveltin davetini kabul ettiğini teyid etmiştir.

Jorjilet şehri alındı

Berlin 15 (a.a.)— Resmî tebliğ. Kafkasayada Alman birlikleri dağlardaki muharebelere devam ediyorlar. Dağlık bölgesi şimalindeki Jorjilet şehri zaptedilmiştir.

20 ağır top ele geçirilmiştir. Stoka tayyareleri kar birliklerimize yardım etmiştir. Hava kuvvetlerimizin hedefleri gemilerdir.

Izmir içme suya kavuşuyor

Izmir 15 (a.a.)— İzmirin içme suyu ihtiyacını karşılamak üzere vilayet tarafından Bucanın tahtalı köyünden Şağal suyunun borularla şehre getirilmesine başlanmıştır.

Mersin, Tarsus Ticaret Odaları başkâtiplerinin mezuniyetleri

Şehrimiz ve Tarsus Ticaret Odaları başkâtiplerine senelik mezuniyetleri Ticaret Vekâletince verildiği haber alınmıştır. Odamız başkâtibi senelik mezuniyetini yakında istimal edecektir.

B. İbrahim Akıncı

Üç senedenberi vilâyetimizde Jandarma tabur komutanlığı ve zaman zaman alay komutan vekâleti vazifesini büyük bir dirayet ve muvaffakiyetle idare eden Binbaşı B. İbrahim Akıncı Kayseri vilâyeti Jandarma alay komutan muavinliğine tayin edilmiş ve evvelki memuriyet mahalline gitmiştir.

Burada bulunduğu müddetce herkesin muhabbetini kazanmış olan B. İbrahim Akıncıya yeni vazifelerinde de muvaffak olmalarını dileriz.

B. Ahmet Ovacık

Mebusumuz B. Ahmet Ovacık dünkü ekspresle Ankaradan şehrimize gelmiştir.

Belediyenin nazarı dikkatine

Bir okuyucumuzun dileği: Köylülerin herhangi bir egypti deve ve emsali nakil vasıtasile gecenin serinliğinden istifade maksadile sabaha karşı şehir dahiline gelmektedir. Bu vasıtalar boyunlarına takılan çanlarla mahal lat arasından geçmektedirler. Halkın tam sabaha karşı sevel serinliğinde uykusunu selbetmektedir.

Sabaha karşı şehre giren bu vasıtaların boyunlarındaki çanların alâkalı memurlar vasıtasile kaldırılması Mersin Belediyesinden rica olunur.

